sententiæ negativæ; quia sicutur universalis consuetudine, cujus vigore unus solus Patrinus admittitur in Sacramento Confirmationis, idèd maculus, qui suscipiat pueros; vel femina, quæ teneat puellas.

Neque subsistit ratio considerata per Sanchezium d. disp. 57. num. 9. quòd scilicet Concilium Tridentinum restringat in d. cap. 2. sess. 24. cognationem spirituales ad easdem prorsus personas, occasione Sacramenti Confirmationis, ad quas illam restringerat pro Sacramento Baptismi; & sic videatur permittere, ut etiam in Confirmatione possit admitti Unus, & Una simul, idèd Patrinus, & Matrinx; quia respondetur, id gratis opinari; nam si Concilium Tridentinum voluisset corrigere jus antiquum, à quo unus solus Patrinus conceditur in Confirmatione, & augere etiam Matrinx, expresse loquutum fuisset. Imò de ejus contraria mente constat in illis verbis, in quibus de personis loquens, per quas contrahitur cognatio spirituales in Confirmatione, nominat Patrinum in numero singulari: ibi Ea quoque cognatio, quæ ex Confirmatione contrahitur, confirmantem, & confirmatum illiusque Patrem, & Matrem, ac Tenentem non ingreditur. Quare per illud Verbum Tenentem non obscure indicat, in Sacramento Confirmationis, unam tantum personam posse fungi munere Patrinatus. Diana Coord. d. ref. 24. n. 3.

Secunda quæstio est, Utrum Concilium Tridentinum sess. 24. cap. 2. correxerit dispositionem cap. fin. de Cognat. Spirit. in 6. sic loquentis: Quamvis non plures, quam unus Vir, vel una Mulier accedere debeant ad suscipiendum de Baptismo infantem; si tamen plures accesserint, spirituales cognatio in contrahitur, matrimonia contrahenda impediunt, & contrahit dissolvens. De Confirmatione insuper, quantum ad hoc, idem iudicium est habendum. Non pauci ex Theologis, & Canonistis arbitrati sunt, hunc textum fuisse correctum à Concilio Tridentino, in quo eum dictum fuerit, ut ad summum Unus, & Una baptizatum de Baptismo suscipiant. Deinde Quòd si alii ultra designatos baptizatum tetigerint, cognationem spirituales nullo pacto contrahant; Sequitur, abrogatum videri jus antiquum, adeo ut si plures accesserint, spirituales cognatio inter eos non contrahatur. Sanchez, qui asseclas refert d. disp. 57. num. 12. Tantò magis quia Concilium Tridentinum in d. cap. 2. expresse protestatur, se velle restringere hanc cognationem ad tollenda scandala, quæ oriebantur ob matrimonia nulla, quæ frequenter celebrantur cum tali impedimento.

Porro alii plurimi Doctores ex utraque classe contrarium esse veridicè censuerunt, adeo ut numerus unus Patris, & ad summum etiam unus Matrinx ordinatus à Tridentino, non sit de forma; & si alii designati ultra dictum numerum, eodem instanti tangant baptizatum, vel confirmatum, omnes contrahant cognationem, juxta d. tex. in cap. fin. de cognat. Spirit. in 6. Ita Navar. in Manual. cap. 22. n. 39. Rebellius de oblig. Just. part. 2. lib. 3. q. 6. num. 5. & 6. ubi Henriquez, Lopez, Sà, & Ledesma. Idem sentit Beja in resp. cap. conscient. part. 2. casu 1. sub die 25 Jan. 1583. Vers. Quærit. Sayrus in florib. Decif. tit. De Cognat. Spirit. dist. 4. Ugolin. de offic. & pot. Episc. cap. 25. §. 1. num. 5. Barbosa d. allegat. 30. num. 45. Caramuel in Theolog. fund. num. 3113. Biffus in Hierurgia d. lit. P. numer. 84. §. 2. Diana Coordin. d. tom. 1. tract. 2. resol. 24. num. 3. Jordan. d. lib. 3. tit. 2. num. 79. Zegrola in Praxi Episc. part. 1. Verb. Baptisim. dub. 7. Pialecius, & ipse in sua Praxi Episc. part. 2. c. 3. art. 3. numer. 34. Et Novissimè Vincen. de Jussis in tract. de Dispensat. Matrim. lib. 2. cap. 5. numer. 15.